
1/5

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště
 č. 2, které se uskutečnilo dne 15. 4. 2024

usnesení č. 21/2024

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání s tím, že upraví název bodu 18) 
na Územní plán - Návrh na vydání Změny č.1 Územního plánu Mnichovo Hradiště:

Schválení programu jednání1.
Volba návrhové komise2.
Jmenování ověřovatelů zápisu3.
Zpráva o činnosti rady města4.
Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování5.
Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v rámci připravované investiční akce6.
Greenway Jizera
Převody nemovitostí - Návrh na prodej části pozemku p. č. 2085/31 v k. ú. Mnichovo Hradiště – ČEZ7.
Distribuce, a. s. – přesun trafostanice
Převody nemovitostí - Návrh na prodej plynovodních přípojek pro parcely v ulici Akátová, Mnichovo8.
Hradiště
Převody nemovitostí - Schválení návrhu smlouvy o bezúplatném převodu pozemků p. č. 2371/2 v k. ú.9.
Mnichovo Hradiště
Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Hoškovice – SPÚ10.
Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemku p. č. 1161 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště – Hoření11.
Kruhy
Převody nemovitostí - Nabídka na odkup pozemku p. č. 264 v k. ú. Lhotice u Bosně12.
Vklad automobilu Škoda Octavia do majetku společnosti Klub Mn. Hradiště, s. r. o.13.
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 2/202414.
Plán hospodářské činnosti na rok 202415.
Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky16.
Delegování zástupce města na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.17.
konanou dne 13.06.2024
Územní plán - Návrh na vydání Změny č.1 Územního plánu Mnichovo Hradiště18.
Různé19.
Interpelace občanů20.

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 22/2024

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Karel Maděra, Mgr. Vendula Šeflová.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 23/2024

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Bc. Edita Řezáčová, PhDr. Lenka Sosnovcová.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 24/2024

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 20.02.2024 do
15.04.2024.

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



2/5

usnesení č. 25/2024

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 26/2024

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě směnné na směnu části pozemků p. č.
201/2, p. č. 209/1, p. č. 203, p. č. 209/3, p. č. 372/1, p. č. 371/3, p. č. 370/1, p. č. 209/9, p. č. 367, p. č. 368, p. č.
360/2, p. č. 358/2, p. č. 328 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví společnosti Horsch Estate s. r. o.,
IČ 24315401, Nádražní 114, 294 02 Kněžmost, za 1/9 podílu k pozemkům p. č. 145/1, p. č. 323, p. č. 324, p. č.
325, p. č. 332 v k. ú. Boseň ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 27/2024

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části  pozemku p. č.
2085/31 o výměře cca 32 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště společnosti ČEZ Distribuce,
a. s., IČ 24729035, se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, za cenu 500 Kč/m2 bez DPH,
dle návrhu smlouvy. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 28/2024

Zastupitelstvo města schvaluje prodej plynovodní přípojky k pozemku p.č. 1992/169 v k.ú. Mnichovo Hradiště
manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
za cenu 9.030 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 29/2024

Zastupitelstvo města schvaluje prodej plynovodní přípojky k pozemku p.č. 1992/170 v k. ú. Mnichovo Hradiště
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 9.670 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 30/2024

Zastupitelstvo města schvaluje prodej plynovodní přípojky k pozemku p. č. 1992/171 v k. ú. Mnichovo Hradiště
xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 8.300 Kč.

Z: vedoucí odboru KH



3/5

T: 30.09.2024

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 31/2024

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem, pozemku p. č. 2371/2 o výměře 1160 m2 trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště, od Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 -
Nové Město, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 32/2024

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o směnu pozemku p. č. 252/32 o výměře 1215 m2 orná půda v k.
ú. Hoškovice ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00
Praha – Žižkov, za část pozemku p. č. 523/8 o výměře 1580 m2 orná půda v k. ú. Hoškovice, ve vlastnictví
města.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 33/2024

Zastupitelstvo  města  neschvaluje  prodej  pozemku p.  č.  1161 o  výměře  265 m2  ostatní  plocha  –  ostatní
komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx,
místní část xxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 34/2024

Zastupitelstvo města neschvaluje odkup pozemku p. č. 264 o výměře 9393 m2 orná půda v k. ú. Lhotice u Bosně
od paní  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxx,  a  pana xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 35/2024

Zastupitelstvo města schvaluje vklad osobního vozu Škoda Octavia 1.0 TSI r. v. 2017 (RZ 4SC5656) v hodnotě
133.800 Kč s DPH do majetku společnosti KLUB Mn. Hradiště s.r.o., IČ 475 49 483, se sídlem Masarykovo
náměstí 299, Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024 (podpis smlouvy)



4/5

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 36/2024

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2024 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 37/2024

Zastupitelstvo města bere na vědomí plán hospodářské činnosti na rok 2024, a to takto:

Náklady celkem 15.555.000 Kč
Výnosy celkem  15.555.000 Kč
Hospodářský výsledek 0 Kč

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 38/2024

Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  společném  zadávání  (veřejná  zakázka  na  zajištění
provozování systému sdílených kol na Mladoboleslavsku v letech 2024 – 2027) se statutárním městem Mladá
Boleslav, městem Kosmonosy a obcemi Bradlec, Řepov a Kolomuty v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 29.04.2024 (předání informace o schválení statutárnímu městu Mladá Boleslav)

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 39/2024

Zastupitelstvo města deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako zástupce města Mnichovo Hradiště na valnou hromadu společnosti
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ 46356983, která se bude konat 13.06.2024, Ing. Jana Mareše,
nar.  xxxxxxxxxx,  bytem  Mnichovo  Hradiště,  xxxxxxxxxxxxxx  a  jako  náhradníka  Ing.  Jiřího  Plíhala,  nar.
xxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxx, s tím, že je oprávněn na této valné hromadě činit
veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město Mnichovo Hradiště jako akcionář této společnosti, zejména
tedy účastnit se valné hromady, hlasovat v ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné
hromady společnosti,  požadovat a dostat na ní  vysvětlení záležitostí,  týkajících se společnosti,  které jsou
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 40/2024

Zastupitelstvo města prohlašuje , že návrh Změny č. 1 Územního plánu Mnichovo Hradiště není v rozporu s
Politikou územního rozvoje České republiky v platném znění, s územním rozvojovým plánem, se Zásadami
územního rozvoje Středočeského kraje v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů, ani se stanoviskem
Krajského úřadu Středočeského kraje.



5/5

Z: místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 41/2024

Zastupitelstvo města rozhoduje v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, o námitkách a připomínkách uplatněných při veřejném projednání návrhu Změny č. 1
Územního plánu Mnichovo Hradiště v souladu s přílohou odůvodnění návrhu Změny č. 1 Územního plánu
Mnichovo Hradiště.

Z: místostarosta města
T. Ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 42/2024

Zastupitelstvo města vydává podle § 6 odst.  5 písm. c) zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb., za použití § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., na základě § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 13 vyhlášky č.  500/2006 Sb.,  o územně analytických
podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti,  ve  znění
pozdějších předpisů, za použití § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, opatření obecné povahy, kterým se vydává Změna č. 1 Územního plánu Mnichovo
Hradiště. Dokumentace obsahuje výrokovou část a odůvodnění.

Z: místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


